UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-VP
V/v thay đổi Fanpage

mạng xã hội Facebook, lập mới

Zalo Sở GD&ĐT Hải Phòng

Hải Phòng, ngày         tháng        năm 2023

Kính gửi:

- Ban Giám đốc;

- Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ cơ quan Sở;

- Trưởng phòng GD&ĐT các quận/ huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX

quận/huyện;

- Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục

kĩ năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khóa,

Trung tâm tư vấn du học; Trường Quốc tế QSI;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Cùng với Cổng thông tin điện tử ngành GD&ĐT, địa chỉ

https://haiphong.edu.vn/homegdhp, Sở GD&ĐT quản trị và triển khai công tác

truyền thông trên mạng xã hội Facebook qua tài khoản Fanpage “Sở GD&ĐT

Hải Phòng”, địa chỉ https://www.facebook.com/SGDDTHP (giao diện tại Phụ

lục kèm theo).

Tuy nhiên, thời gian qua, Fanpage Facebook Sở GD&ĐT Hải Phòng đã bị

tin tặc tấn công, làm mất quyền quản trị. Vì vậy, Sở GD&ĐT dừng hoạt động

truyền thông, đang phối hợp với các đơn vị chức năng triển khai các giải pháp

để hủy Fanpage trên.

Để tiếp tục triển khai công tác truyền thông trên mạng xã hội Facebook,

Sở GD&ĐT lập fanpage mới “Cổng thông tin Sở GD&ĐT Hải Phòng”, địa

chỉ https://www.facebook.com/GDDTHP (giao diện và mã QRCode tại Phụ

lục kèm theo).

Song song với fanpage Facebook mới “Cổng thông tin Sở GD&ĐT Hải

Phòng”, Sở GD&ĐT lập mới tài khoản truyền thông trên mạng xã hội Zalo

Official Account "Sở GD&ĐT Hải Phòng" (giao diện và mã QRCode tại Phụ

lục kèm theo).

https://haiphong.edu.vn/homegdhp
https://www.facebook.com/SGDDTHP
https://www.facebook.com/GDDTHP

Kính đề nghị thủ trưởng các đơn vị giáo dục tăng cường đẩy mạnh truyền

thông hiệu quả, khuyến khích cán bộ, viên chức, người lao động, cha mẹ học

sinh, học sinh, cựu học sinh và toàn thể nhân dân dừng tương tác, rời khỏi

Fanpage Facebook Sở GD&ĐT Hải Phòng; đồng thời truy cập, tiến hành tương

tác, nhấn “Thích” (Like) và “Theo dõi” (Follow) fanpage Facebook “Cổng thông

tin Sở GD&ĐT Hải Phòng”, địa chỉ https://www.facebook.com/GDDTHP;

nhấn “Quan tâm”  tài khoản Zalo Official Account "Sở GD&ĐT Hải Phòng" để

tăng cường công tác truyền thông ngành GD&ĐT thành phố; báo cáo Sở

GD&ĐT qua link docs.google.com (chi tiết tại Phụ lục kèm theo) kết quả triển

khai thực hiện xong trước ngày 10/11/2023  (Phòng GD&ĐT quận, huyện tổng

hợp, gửi báo cáo theo đơn vị phòng).

Các vấn đề phát sinh (nếu có), báo cáo về Sở GD&ĐT (qua đồng chí Trần

Tiến Chinh - Chánh Văn phòng Sở, số điện thoại: 0914.463.645; Email

trantienchinh@haiphong.edu.vn) để phối hợp./.

Trân trọng!

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Tuyên giáo Thành ủy;

- Công an thành phố;

- Sở TTTT;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

https://www.facebook.com/GDDTHP

PHỤ LỤC

1. Hình ảnh giao diện fanpage ngừng sử dụng và fanpage mới, Zalo mới của

Sở GD&ĐT Hải Phòng

Thông tin Nội dung

Giao diện Fanpage Facebook

đã ngừng sử dụng

địa chỉ

 https://www.facebook.com/SGDDTHP

Giao diện Fanpage Facebook

 mới của Sở GD&ĐT

địa chỉ

https://www.facebook.com/GDDTHP

mã QRCode

https://www.facebook.com/SGDDTHP
https://www.facebook.com/GDDTHP

Giao diện Zalo

 mới của Sở GD&ĐT

mã QRCode

2. Địa chỉ báo cáo:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1heSjBQG8vSMaSrYK5unyZNN7aI_T

LrJDX9a03IxEAIs/edit#gid=0

Mã QRCode

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1heSjBQG8vSMaSrYK5unyZNN7aI_TLrJDX9a03IxEAIs/edit#gid=0
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1heSjBQG8vSMaSrYK5unyZNN7aI_TLrJDX9a03IxEAIs/edit#gid=0

		2023-11-01T14:50:43+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!